РОСЭНЕРГОАТОМ
ЭПЕКТЮЭНЕКПИЧКЛИИ ДИВИЗИОН РОСАТОМА

Акционерное общество
«Российский концерн по производству электрической

и тепловой энергии на атомных станциях»

(АО «Концерн Росэнергоатом»)

№

С целью реализации п. 6 протокола совещания по вопросам обеспечения
безопасной эксплуатации гидротехнических сооружений и градирен атомных
станций от 27.09.2017 № П 1.2.2.17.001.1322-2017

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 15.06.2018 Изменение № 2
к СТО 1.1.1.01.0678-2015 «Основные правила обеспечения эксплуатации атомных
станций», введенному в действие приказом АО «Концерн Росэнергоатом»
от 25.12.2015 № 9/1483-П «О введении в действие СТО 1.1.1.01.0678-2015» (далее -
Изменение № 2, приложение).

2. Заместителям Генерального директора -  директорам филиалов
АО «Концерн Росэнергоатом» -  действующих атомных станций, руководителям
структурных подразделений центрального аппарата АО «Концерн Росэнергоатом»,
директору Технологического филиала АО «Концерн Росэнергоатом»
Карпутову С.А. принять Изменение № 2 к руководству и исполнению.

3. Департаменту планирования производства, модернизации и продления
срока эксплуатации (Максимов Ю.М.) внести в установленном порядке Изменение
№ 2 в Указатель технических документов, регламентирующих обеспечение
безопасности на всех этапах жизненного цикла атомных станций (обязательных и
рекомендуемых к использованию).

7 3. 04.
ПРИКАЗ

Об утверждении и введении
в действие Изменения № 2
к СТО 1.1.1.01.0678-2015

Москва

Генеральный директор А.Ю. Петров

И.Ю. Сахаров
+7(495) 783-01-43, доб. 38-75

техническое заключение

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
приказом АО «Концерн Росэнергоатом»
отМ  . 0 Л 2О18 №

Изменение № 2
к СТО 1.1.1.01.0678-2015 «Основные правила обеспечения эксплуатации

атомных станций»
(введен в действие приказом АО «Концерн Росэнергоатом»

от 25.12.2015 № 9/1483-П «О введении в действие СТО 1.1.1.01.0678-2015»)

1. Второе предложение пункта 10.3.1.4 изложить в новой редакции:

«Опасная зона расчетной призмы, определенная проектной организацией,

должна быть отмечена на месте отличительными знаками.».

2. Первое предложение пункта 10.3.1.21 изложить в новой редакции:

«На каждой АС должны быть проект мониторинга безопасности ГТС

и инструкция о порядке ведения мониторинга безопасности ГТС, утвержденные

Главным инженером АС.».

Директор Технологического филиала
АО «Концерн Росэнергоатом» С.А. Карпутов

Источник

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm